d) Comprovante de Recolhimento de Caução de Participação, conforme inciso 
III do artigo 31 da Lei nº 8.666/93, como se segue: 

d.1) Para comprovação de que trata o item anterior, deverá ser efetuado   
depósito   de   Caução   na   Coordenadoria  Financeira  da SETPU no valor de R$ 
483.393,00 (quatrocentos e oitenta e três mil, trezentos e noventa e três reais) até o 5º 
(QUINTO) dia útil anterior à licitação, (dia 25/03/2013) até às 16h, numa das seguintes 
modalidades: em moeda corrente do país, títulos da dívida pública, fiança bancária e seguro 
garantia, conforme  parágrafo 1º do artigo 56 da Lei nº 8.666/93, incisos I, II e III.

[...]

de execução que surgirem dentro dos limites de prazo de garantia estabelecidos pela Lei. 

15.              VALOR E FONTE DOS RECURSOS: 

15.1.         O valor total orçado pela Secretaria de Estado de Transporte e Pavimentação 
Urbana, objeto deste Edital é de R$ 48.339.350,60 (quarenta e oito milhões, trezentos e 
trinta e nove mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta centavos). 

15.2.           As despesas decorrentes dos serviços contratados com base na presente 
licitação, deverão ser apropriados na Unidade Orçamentária 25.101, Projeto atividade: 
5148/0400, Natureza de Despesa: 4490 5100, Fonte: